



Tomasz Sławiński składa mandat radnego Rady Miejskiej w Iławie. Sprawdziliśmy, kto go zastąpi

data aktualizacji: 2023.01.11



Tomasz Sławiński rezygnuje z dalszego pełnienia funkcji radnego Rady Miejskiej w Iławie. Sprawdziliśmy, kto go zastąpi.

Tomasz Sławiński nie chce już zasiadać w Radzie Miejskiej w Iławie, do której został wybrany w 2018 roku z listy KWW Piotra Żuchowskiego "Dla Iławy". Dzisiaj (11 stycznia) potwierdziliśmy w Krajowym Biurze Wyborczym Delegaturze w Elblągu, że zawiadomienie Sławińskiego o jego rezygnacji wpłynęło już do komisarza wyborczego, a oficjalna procedura w tej sprawie została wszczęta i jest w toku.

Ciekawostką jest, że w takiej sytuacji radnemu przysługuje prawo, aby odwołać się od decyzji o wygaszeniu mandatu, mimo iż takie wygaszenie następuje na jego własny wniosek. Radny ma na to 7 dni od publikacji stosownego dokumentu w dzienniku urzędowym. W przypadku Tomasza Sławińskiego nie ma jeszcze prawomocnej decyzji o wygaszeniu mandatu.

Dziś jednak wszystko wskazuje na to, że jest to tylko kwestią czasu. Dlatego już teraz sprawdzamy, kto zastąpi Tomasza Sławińskiego w iławskiej radzie.

Miejsce przysługuje w pierwszej kolejności **Małgorzacie Lewko**, która uzyskała najlepszy po Sławińskim wynik wyborczy spośród kandydatów tej samej listy w tym samym okręgu (kandydaturę Sławińskiego poparło 149, a Lewko 102 wyborców). Wstępnie wiadomo jednak, że Małgorzata Lewko nie przyjmie mandatu.

Kolejną osobą, której w tej sytuacji będzie przysługiwał mandat radnego Rady Miejskiej w Iławie, będzie **Artur Miśkiewicz**, zastępca dyrektora w iławskim liceum, który w wyborach samorządowych 2018 zdobył kolejny najlepszy wynik, 80 głosów. W przeszłości zasiadał już w Radzie Miejskiej w Iławie. On, jak nam powiedział, skłania się ku temu, aby przyjąć mandat, na razie jednak czeka na oficjalne kroki ze strony komisarza wyborczego.

Obecnie biegnie już ostatni pełen rok aktualnej kadencji w lokalnych samorządach, w roku 2024 odbędą się kolejne wybory.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/69766-tomasz-slawinski-sklada-mandat-radnego-rady-miejskiej-w-ilawie-sprawdzilismy-kto-go-zastapi>